o certificaciones contrarias a la realidad, o la orden, realización o encubrimiento de falsedades en
los estados financieros o en sus notas, podría configurar el delito de falsedad en documento
privado de conformidad con el artículo 289 de Código Penal, delito penado con prisión de
dieciséis (16) a ciento ocho (108) meses.

Por cuanto la información financiera remitida a la Superintendencia de Sociedades debe venir
certificada por el Representante Legal y el Revisor Fiscal, o por el contador, en caso que no estén
en la obligación de proveer el cargo de Revisor Fiscal, tales personas serán responsables de las